
 



 
 

Obsah 
 

 
 
 

Obyvatelstvo  ………………………….. 2222 
Škola ………………………………….. 6666 
Římskokatolická církev  ………………. 12121212    
Kultura  ……………………………...  15151515    
Knihovna  ……………………………. 23232323 
Klub důchodců  ……………………….. 23232323    
Český zahrádkářský svaz  ……………… 26262626    
Myslivecké sdružení Beňov − Prusy……31313131    
Rybářské sdružení Beňov …………….. 34343434    
Sport – T. J. Sokol Beňov  ……………. 35353535 
Sbor dobrovolných hasičů  ………………40404040    
8. Setkání obcí Mikroregionu Moštěnka …43 43 43 43 
Víkendový pobyt    ……………………….……………………….……………………….………………………. 46 46 46 46 

Fotbalový oddíl FC Beňov  ………… …. 47474747    
Jezdecký oddíl Beňov  …………………. 50505050    
T. J. Haná Přerov, Jezdecká stáj  Prusy… 53535353 
Úpravy, budování  ………………………54545454 
Počasí  ……………………………….…56565656 
Fotografická příloha………………….….. 62626262    
 



 

Narození 
  

          
Fišer Adam  11. 1., Beňov  57,  Tomeček  Vojtěch 
27. 1., Beňov  31, Smékalová Eliška 25. 2., Beňov  
29, Hofírek David 10. 5., Beňov  169,  Zbožínková 
Amálie  19. 5., Beňov 22, Pagáč Matěj 29. 5.,Beňov 
26, Görföl Martin 11. 7., Beňov 174,  Gavenda 
Tobiáš, 1. 9., Beňov  3, Fuksová Izabela 8. 9., 

Beňov 212 a 
Pospíšilová Veronika  
12. 9., Beňov  154. 
Slavnostní uvítání 
těchto dětí do svazku 
obce se konalo v neděli 
16. 10. od 14.00 

v budově zahrádkářů za účasti rodičů a zastupitelů obce. 
Vystoupily děti ze základní školy 
a rodičům byly předány pamětní 
listy s drobnými dárky. Poté 
posezení, fotopříloha 2011/6. 
Koncem roku se dále narodili 
Zubík Michal 2. 12., Beňov  115 a Pospíšil Martin 
11. 12., Beňov 18. Celkem se narodilo 12 dětí. 

 



 
   

Zemřelí 
 

Hlavačka Miroslav  30. 1. Beňov 131 
Školoudová Anna 21. 2., Beňov 72 
Cigánek Ladislav 2. 3., Beňov 143 

Chmelař Vojtěch 3. 3., Beňov 27 
Stojan Antonín  8. 3., Beňov 146 

Konupčíková Ludmila 8. 3., Beňov 145 
Ondruška Josef  23. 7., Beňov 39 
Dostálová Anna 5. 8., Beňov 199 

Lukáš Josef 16. 8., Beňov 108 
Staroštík Ladislav  8. 10., Beňov 65 
Večeřa Milan 19. 10.,  Beňov 144 

 

 

Přistěhovaní 
    
14. 2.14. 2.14. 2.14. 2. Bittnerová Iveta, Beňov 154, 17. 2.17. 2.17. 2.17. 2. Pospíšil 
Richard, Beňov 154, 1. 3.1. 3.1. 3.1. 3. Pěnkavová Petra,    
Beňov 137, 1. 3.1. 3.1. 3.1. 3.  Mrázek Petr, Beňov 137, 30. 5.30. 5.30. 5.30. 5. 
Gregorová Jana , Beňov 73, 4. 3.4. 3.4. 3.4. 3. Hradilovi Radek a 
Eliška, Beňov 218, 4. 3.4. 3.4. 3.4. 3. Vyšohlídová Lenka,  
Beňov 218, 6. 4.6. 4.6. 4.6. 4. Procházková Jana a Shlehr Michal, 



Beňov 211,  1. 6.1. 6.1. 6.1. 6.  Ondruška Jiří a Nečková Zdenka, 
Beňov  39,  6. 6.6. 6.6. 6.6. 6. Nečková Anna   a  Neček Vojtěch, 
Beňov  39,  6. 6.6. 6.6. 6.6. 6. Kobert Radek, Beňov 147,   5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.   
Navrátil Jiří   a  Navrátil Michael,  Prusy 10, 26. 9.26. 9.26. 9.26. 9. 
Spáčilová Alena, Prusy 26, 17. 10.17. 10.17. 10.17. 10. Navrátil Daniel,   
Prusy 10, 28. 11.28. 11.28. 11.28. 11. Martínek Karel, Beňov 142. 
Celkem se přistěhovalo  20 obyvatel. 
 
 
 

Odstěhovaní 

    
3. 1.3. 1.3. 1.3. 1. Otáhalová Kateřina a Spáčilová Kateřina,   
Prusy 26,  26. 1.26. 1.26. 1.26. 1. Vaňková Monika   a Vaňková 
Vendula  , Beňov 154, 2. 2.2. 2.2. 2.2. 2. Vaněk Petr, Beňov 154, 
14. 2.14. 2.14. 2.14. 2. Vaněk Petr, Beňov 154, 13. 6.13. 6.13. 6.13. 6.  Pelantová 
Anna, Beňov 109,  27. 6.27. 6.27. 6.27. 6. Jandová Lenka, Beňov 
47,  2. 11.2. 11.2. 11.2. 11. Cigánková Libuše, Beňov 143, 2. 11.2. 11.2. 11.2. 11. 
Vlček Martin, Beňov 163, 17. 10.17. 10.17. 10.17. 10. Zlámalová 
Zuzana, Beňov 134, 30. 11.30. 11.30. 11.30. 11. Jandová Božena, 
Beňov 31. Celkem se odstěhovalo 12 obyvatel.  
 
Na konci roku 2011 byl počet obyvatel 709, z toho 618 
v Beňově a 91 v  Prusích. Tedy přibylo 9 proti 
loňskému roku. 



 

Jubilanté 
 
 
70 let70 let70 let70 let − Říha Karel, Beňov 43, Kretek Lev ,        

Beňov 138, Krajčovič Anton, Beňov 203, Hudíková 
Ludmila, Beňov 51, Řezníček Jaroslav, Beňov 58 a 
Nesňal Vladimír, Beňov 16.  
    
75 let75 let75 let75 let − Marková Eva, Beňov 73, Bělařová Marie, 
Beňov 29, Hošák Ignác, Beňov 40 a Zehnálková 
Vlasta, Beňov 148.  
    
80 let80 let80 let80 let − Stojan Zdenek, Beňov 187, Marek Jan, 
Beňov 73, Štěpáníková Anna, Beňov 96, Olehlová 
Marie,  Beňov 116, Gavendová Jarmila, Prusy 18, 
Topič Vojtěch, Beňov 156 a Pavlík Antonín, Beňov 
57.             
    
85 let85 let85 let85 let    −−−−    Bukvová Anna, Beňov 176 a Gavenda 
Bedřich, Prusy 18. 
 
Nejstarším občanem 92 let92 let92 let92 let byl Stojan Vojtěch,        

Beňov 92. 



 

Škola 
Základní škola byla organizována jako jednotřídní, bylo 
vyučováno 24 žáků. V 1. až  4. ročníku se učili podle 
nového školního vzdělávacího programu „Moje škola“, 
který již prošel kontrolou ČŠI. Výuka 5. ročníku 
pokračovala podle programu Základní škola.  
V průběhu školního roku měli žáci pestrou výuku 
obohacenou o různé vycházky, exkurze, projektové dny, 
sportovní a kulturní akce. Pravidelně se zúčastňovali 
animačních programů Muzea Jana Amose 

Komenského v Přerově.  
Žáci 5. ročníku jeli na 
výlet do Prahy. 
Základní škola a 
Mateřská škola Beňov 
vytvářela dobré podmínky 

pro poskytování základního vzdělání žákům i rozvoj dětí 
v mateřské škole. 
Třídy jsou vybaveny ICT technikou. Žáci měli možnost 
pracovat na výukových programech během vyučování, ale 
i vyhledávat informace na internetu. 
Škola nabídla dětem dva zájmové kroužky − keramický a 
hudební s výukou hry na zobcovou flétnu. 
Kladný vztah žáků k literatuře byl celoročně podpořen 
mimočítankovou četbou.  



Plavecký výcvik proběhl v Plavecké škole v Přerově.  
V tomto školním roce byl dvakrát uskutečněn sběr 
papíru, získané peníze byly použity pro potřeby dětí. Sběr 
starého papíru je součástí ekologické výchovy žáků. 
Veškerá činnost školy je podporována zřizovatelem Obcí 
Beňov, který se podílí na materiálním a finančním 
zabezpečení činnosti 
školy. Sponzorem 
Základní a 
Mateřské školy 
Beňov je firma 
Č.O.B. Beňov, která 

spolufinancuje kulturní a 
sportovní akce školy, za což 
jí patří poděkování. Děti si 
prohlédly výrobu ve firmě.  

Škola se zapojila do projektu Ovoce do škol a do 
projektu EU peníze školám. 
Školní rok byl plný pracovních aktivit, se kterými se 
všichni vypořádali velmi dobře. Za velmi důležité je 
považováno udržování dobrých vztahů školy, rodičů a  
ostatní veřejnosti.  
V tomto duchu se všichni snažili vytvářet dobré 
podmínky k realizaci těchto záměrů. 



 

29. 1. od 14.00 zápis dětí do prvního ročníku.  
15. 4. Děvčata si v ZŠ vyráběla za pomoci maminek  
nebo babiček májky.  

17. 4. Chození s májkou je v naší obci  zvyk na květnou 
neděli. Děvčata zazpívají u dveří písničku Stála 
Panenka Mária … a jsou 
odměněny sladkostmi. Malá 
děvčátka chodí ve skupině 
s maminkami. Fotopříloha 
2011/4. 
20. 4. Kluci si v ZŠ pletli 
tatary.  21. − 22. 4. Velikonoční prázdniny.  

7. 5. Děti MŠ a ZŠ  Beňov se 
zúčastnily lampiónového 
průvodu a přednesly krátké 
vystoupení u pomníku 
osvobození a pak pokračoval 
průvod za sokolovnu, kde byl 

táborák. Fotopříloha 2011/4. 
22. 5. Vystoupení dětí MŠ 

a ZŠ na koncertě v kostele. 
Na varhany hrála slečna 
Hana Bělařová. 
Fotopříloha 2011/5. 
4. 6. Dětský den na 
výletišti za sokolovnou za účasti spolků, které 



s učitelským sborem a rodiči nachystali soutěžní úkoly. 
Děti za splnění dostaly párek s rohlíkem, limonádu a 
balíček s drobnými dárky a sladkostmi. Fotopříloha  
2011/4.  
13. – 17. 6. Škola v přírodě se konala na Chatě 
Valaška na Chvalčově.  

Děti ZŠ Beňov soutěžily na Olympiádě 
v Domaželicích se  ZŠ Domažlice a ZŠ Želátovice. 

29. 6. Vyhodnocení výtvarné soutěže. Zástupce 
společnosti KOH�I�NOOR  
Hardtmuth Trade a. s. pan M. 
Kappel předal všem dětem 

drobné dárky. 
Vítězem se stala 
Martina Rattayová.     

30. 6. Vydání vysvědčení a ukončení školního roku.  



Od 1. 7. do 31. 8. letní prázdniny.     
1. 9. od 9.00 Slavnostní zahájení školního roku za 
přítomnosti starosty obce. Přivítáni prvňáčci Barborka 
Kubíčková, Nikolka Bendová a Jiříček Pavlík.  1. a 
2. třídu učila paní Mgr. Bělařová Ivana, 3. až 5. třídu 
učila paní ředitelka Mgr. Vyhňáková Eva.  
11. 9. od 14.00 Poklady mého kraje, rodiče  i  s  dětmi   
si   zatančili  na  diskotéce Míši Růžičkové na výletišti 
za sokolovnou, pak děti 
malovaly křídami na dlažbu, 
plnily  soutěžní úkoly a 
skotačily ve skákacím hradu. 
Všichni si mohli prohlédnout 
muzeum arcibiskupa A. C. 
Stojana, kde byl schovaný zlatý poklad v podobě 
čokoládových mincí v truhle.  Fotopříloha 2011/6. 
1. − 3. 10.  Výstava  výrobků  
a obrázků dětí MŠ a ZŠ Beňov  
u  příležitosti  hodových  oslav 
 u zahrádkářů.  Fotopříloha 2011/6. 
16. 10. ve 14.00 Vystoupení žáků 

základní školy na slavnostním 
vítání občánků u zahrádkářů. 
Děti zahrály na flétny, 
přednesly básničky a zazpívaly. 
Fotopříloha 2011/6. 



Děti se zúčastnily drakiády a 
Helloweenu.  
27. a 28. 11. Na vánoční výstavě 
vystaveny adventní věnce, keramika, 

malování a papírové vystřihovánky dětí. 
 28. 11. od 17.00 
Zpívání 

koled, 
hra na 
flétny a 
pouštění  balónů štěstí 
při slavnostním 

rozsvícení Vánočního 
stromu. Fotopříloha 
2011/7. 
16. 12. od 17.30 
Vystoupení dětí MŠ a 
ZŠ  na Vánočním 
koncertě v kostele 
svatého Františka z Assisi.  
21. 12. Vycházka  na Kocandu. 
22. 12. od 10.00 Vánoční besídka ve škole, děti 
připravily občerstvení, zhotovily svícínky a předvedly 
pásmo koled a  tanečků.  
23. 12. od 14.00 Vánoční stromeček pro zvířátka. Děti a 
rodiče se zúčastnily již tradiční vycházky na Kocandu a 
donesly krmení pro zvěř.  



Římskokatolická církev 
 

Administrátorem farnosti páter Bedřich Horák. Mše 
svaté slouženy v neděli od 7.30 a v pondělí od 18.00. 
Kostelníkem byl Štěpán Lenhart. 

8. 1. Tříkrálová sbírka 
v Beňově  a Prusích. 
 Do kasiček Charity se vybralo 
16.706,− Kč. Chodily dvě 
skupinky v doprovodu paní 

Zdenky   Bouchalíkové a paní Marie Klvaňové.  
Tomáš Bouchalík, Martin   Študent a Vojtěch Hrbas 
nadále   ministrovali.  Dvakrát jeli do Olomouce  
do rádiového studia Proglas, kde četli v živém vysílání. 
Pokračovala příprava biřmovanců každých 14 dní  
ve středu nebo v pátek večer na faře v Horní Moštěnici. 
V neděli 2. 5. Hodová mše v Prusích. 
15. 5. složili slib jako členové církevní rady p. Zdenka 
Bouchalíková, Jiří Pavlík a  Václav Štěpáník.  
22. 5. od 14.00 Otevřeno Stojanovo muzeum a od 15.00 
koncert u příležitosti 160. výročí narození arcibiskupa 
A. C. Stojana. Přítomné přivítal pan farář Bedřich 
Horák a připomenul zásluhy našeho rodáka. 
Vystoupily děti �� a ���Beňov ve sborovém zpěvu, hře 
na flétny a Adélka Orságová ve hře na varhany. Poté  
hrála na chrámové varhany slečna Hana Bělařová a 



sólově zpívala slečna 
Martina Řezníčková. 
Dále vystoupili dětský 
pěvecký sbor Primavera  a 
Komorní orchestr ��� 
Bedřicha Kozánka 

z Přerova. Fotopříloha 2011/5.  
5. − 12 . 8. Štěpán Lenhart a Vojtěch Hrbas se 
zúčastnili  s českou skupinou pěší poutě do Čenstochové. 
11. 9. Otevřeno muzeum u příležitosti dětského 
odpoledne pod názvem Poklady mého kraje.  
1. 10. od  9.00 ve farním kostele Nanebevzetí Panny 

Marie     v   Horní Moštěnici  udílena 
svátost Biřmování. Z  Beňova se 
zúčastnili Petr a Tomáš Bouchalíkovi, 
Richard Weiss, Štěpán Lenhart, 
Martin Študent a Vojtěch Hrbas. 
Fotopříloha 2011/6. 

1.  a 2. 10. Otevřen památník arcibiskupa Antonína 
Cyrila Stojana u příležitosti hodových oslav. 
2. 10. od 10.30 Mše svatá s požehnáním  u  příležitosti 
hodových oslav. Vysvěcena pamětní deska  
na poděkování za rekonstrukci kostela. 
Fotopříloha 2011/6.  
Práce na kostele byly zahájeny v květnu,  provedena 
rekonstrukce fasády, okopání vlhkých zdí vně i uvnitř 
kostela,  provedení drenáží kolem celé stavby, oprava 



kanálu, nátěry zdí, stěn a zvonice. Práce prováděla 
přerovská stavební firma ���, s.r.o.  Na vytvoření díla 
za více jak 1.200 000,− Kč  se finančně podílel 

Evropský zemědělský fond pro 
rozvoj venkova z dotací z Evropské 
Unie, v rámci osy �	
�Leader z 
programu rozvoje venkova České 
republiky formou dotace.  

Římskokatolická farnost Beňov podala projekt, který 
byl podpořen Místní akční skupinou − Partnerství 
Moštěnka, obcí Beňov, spolky a podnikateli obce. 
Farníci, občané, obec, podnikatelé, neziskové organizace a 
spolky obce Beňov se na tomto díle podíleli formou 
darů, činily celkem 81. 420,−Kč. Fotopříloha 2011/6. 
S ukončením   letního času vráceny  pondělní  mše  
 na 17.00. 
16. 12.   od   17.30  Vánoční koncert, vystoupili žáci �� 
a �� Beňov s pásmem koled a smíšený pěvecký sbor 
Vokál   z   Přerova.  
Za   rok   2011   bylo 14 křtů a 8 pohřbů. Sbírky na 
potřeby farnosti, včetně opravy kostela, činily 137.928,− 
Kč. Dále odvedeny    sbírky   na   charitu,   na  misie,  
na   školství, na  seminář, sbírka „svatopetrský haléř“, 
 na Svatou zemi, na společné aktivity arcibiskupství,  
 na  havarijní fond, na �	���,  na aktivity centra  pro 
rodinu v Pavlovicích  a  na  kancelář  děkana.  
 



Kultura 

V Beňově se pořádal velký počet plesů, všechny byly 
podpořeny bohatými tombolami sponzorů a ostatních 
spolků. Pořadatelé si zaslouží velké uznání, že zajišťují 
bohaté  a kvalitní občerstvení za lidové ceny v době, kdy 
ceny potravin a energií se stále zdražují. Sezónu zahájil 
14. 1. od 20.00 Sokolský ples v místní sokolovně.   
K tanci a poslechu hrála skupina Esmeralda. Členky 
Aerobiku T. J. Sokol zatančily kankán.  
Následoval  15. 1. tradiční Rybářský ples místních 
rybářů z Beňova a Prus v hospodě  "U Vranů".  Ke 
zpestření zábavy připraveny různé soutěže.   
V pátek 11. 2. již 15. ročník Vesnického bálu 
ve spolupráci obce Beňov a Klubu důchodců  v sále 
sokolovny. K tanci a poslechu hrála skupina Playboys. 
Program uváděl místní moderátor Zbyněk Batěk, 
v předtančení vystoupili manželé Šrámkovi a členky 
Aerobiku tančily na hudbu z filmu Pomáda. Pro 
všechny připraveny domácí koláčky a ovoce.   
18. 2. od 20.00 Myslivecký ples v sále místní 
sokolovny. K tanci a poslechu hrála skupina "Roky 
Dluhonice". Dále v programu vystoupily členky 
Aerobiku T. J. Sokol Beňov.  
 



                                           V sobotu 19. 2. od 10.00     
                                           Vodění medvěda, které   
                                            zorganizovala Tělocvičná  
                                            jednota Sokol Beňov pod   
                                                   vedením starosty 
Františka Kubíka. Fotopříloha 2011/2.  
27. 2. v neděli od 14.00 Šibřinky v sokolovně při 
reprodukované hudbě. Děti soutěžily 
v mnoha hrách, které připravily členky T. J. 
Sokol sestry Hana Zavadilová a Marcela 
Kubíčková. Všechny děli vyhrály 
v ruličkové tombole, dostaly párek a 
sodovku. Fotopříloha 2011/2. 
Beňovský slivkošt 2011 v budově ČZS,  hodnocení 
komisí 25. 2. od 14.00, vyhodnocení v sokolovně, 
výstava spojená s ochutnávkou slivovice, ovocných 
destilátů a likérů 19. 3. od 14.00. V programu 
vystoupily členky Aerobiku T. J. Sokol Beňov a 
tanečnice skupiny D2 Dance z Přerova. Vyhrál pan 
František Sobota z Beňova s trnkou z roku 2011.   
Fotopříloha 2011/3. 
24. 3. od 14.00 Setkání kronikářů na obecním úřadě 
Městyse Kralice na Hané. Zde 
vystaveny beňovské pamětních knihy,  
kroniky,  fotodokumentace, kronika 
narozených dětí a farní kronika, kterou 



založil arc. A. C. Stojan. Fotopříloha 2011/2. 
7. − 8. 4. Úvodní seminář projektu: „„„„Rovné příležitosti 
ve venkovských místních partnerstvích“ v budově 

zahrádkářů. Cílem bylo vytvoření 
předpokladů pro založení místních 
partnerství na venkově (tzv. 
komunitních škol), zavedení prostředí 

podporujících rovné příležitostí žen a mužů v přístupu k 
zaměstnání, přispění a slaďování pracovního a rodinného 
života ve venkovských obcích, kultivaci vztahů a 
budování sociálního kapitálu v obcích. Seminář 
organizovala Ing. Anna Bartošová, ředitelka MAS 
Horní Pomoraví o.p.s. a přednášel Ing. Jan Fiala, 
člen rady Národní sítě venkovských komunitních škol. 
Na semináři se zúčastnili zástupci obcí Beňov, 
Bochoř, Neubuz a Stará Ves. Fotopříloha 2011/2. 
8. 5. Táborák s lampiónovým 
průvodem pro děti i dospělé. U 
pomníku padlých pronesl 
vzpomínkovou řeč  k uctění 
památky pan Zbyněk Batěk a 
kytici květin položila Hana 

Zavadilová. Děti ZŠ Beňov 
přednesly básně a zahrály na 
flétny. Za sokolovnou dva 
táboráky, menší pro děti na 
opékání. Fotopříloha 2011/4. 



Kolem desáté se pouštěly lompióny štěstí a byl 
ohňostroj.  
V neděli 22. 5. od 15.00 Koncert dětí MŠ, ZŠ Beňov 
a  ZUŠ Bedřicha Kozánka v kostele svatého Františka 

z Assisi u příležitosti 160. 
výročí narození arcibiskupa 
A. C. Stojana. Na 
chrámové varhany hrála 
slečna Hana Bělařová a 
sólově zpívala slečna 
Martina Řezníčková. 

Žáci našich škol zpívali, hráli na flétny a na 
elektronické varhany. Následovala vystoupení 
Komorního orchestru mladších žáků, dětského 
pěveckého sboru Primavera a Komorního smyčcového 
orchestru. Fotopříloha 2011/5. Po skončení koncertu 
navštívili účastníci muzeum arcibiskupa A. C. Stojana. 
Učinkující byli pohoštěni v budově ZŠ.  
5. − 6. 7.  Návštěva zástupců obce Beňov na oslavě  
70−ti let pana  Engelberga Kroka v družební gmině 
Tworóg v Polsku. 



V sobotu 16. 7. od 14.00 Pivní slavnosti na výletišti 
za sokolovnou. Celý program uváděl pan Zbyněk 

Batěk a zábavně řídil pivní 
soutěže. Ochutnávky 12 druhů 
piv a večerní diskotéka DJ 
Jerry. Zúčastnilo se asi 200 
občanů. Fotopříloha 2011/5. 

11. 9. Poklady mého kraje na výletišti za 
sokolovnou..  V sokolovně výstavy deseti významných 
míst z okolí Beňova, erby a obrázky pana Jandy 
z Dobrčic. Pro děti diskotéka Míši Růžičkové, 
malování na chodníku, soutěžní úkoly, 
svezly se na koni a vláčkem 
Tučolíno. Nakonec hledaly poklad, 
který našly v místním muzeu. Pro 
dospělé beseda s Mgr. Marií Špalkovou na téma 
historie mého kraje. Fotopříloha 2011/5. 
17. 9. Gulášový den připravil Svaz dobrovolných 
hasičů, přihlásili se dále FC Beňov, T. J. Sokol 
Beňov, Rybáři Beňov, Zahrádkáři Beňov a 
Myslivecké sdružení Beňov − Prusy. Soutěžilo se o 
velký putovní pohár, každý spolek si zařídil svůj stánek 
a 185 návštěvníků hlasovalo pro nejlepší guláš. 
Zvítězili myslivci za daňčí guláš. Vystoupili sokolníci 
s ukázkou práce s dravci, děti soutěžily ve střelbách ze 
vzduchovky a míčem na branku, chytaly ceny na udici a 



na závěr všichni shlédli divadelní 
představení Něhurka a sedm 
trapaslíků. Následovala diskotéka. 
Fotopříloha 2011/5. 
1. − 3. 10. Hodové oslavy začaly turnajem v kopané 
mladší přípravky na fotbalovém hřišti. Odpoledne se 
utkali staří páni FC Beňov a Sokol Horní Moštěnice. 
Pro děti byl na hřišti skákací hrad, cukrová vata, 
balónky a sladkosti. Zahrádkáři vystavovali oba 
dny výpěstky ve své budově pod názvem Plody 
podzimu 2011. V sokolovně uvedlo ochotnické 

divadlo z Horní Moštěnice divadelní 
představení Iluzionisté a večer sokoli 
pořádali hodovou zábavu. V neděli 
v 10. 30  byla sloužena hodová mše, 

odhalena a posvěcena pamětní deska na počest dokončení 
rekonstrukce kostela svatého Františka 
z Assisi. fotopříloha 2011/6. Odpoledne byl 
oba dny zpřístupněn k prohlídce památník 
arcibiskupa A. C. Stojana.  

26. a  27. 11. Vánoční výstava v budově zahrádkářů. 
Klub důchodců, děti MŠ a ZŠ  Beňov  vystavovaly už 
šestým rokem adventní věnce, keramiku a 
papírové vystřihovánky. K zakoupení byly 
vánoční dekorace, zdobené perníčky paní 
Látalové z Břestu, keramika Ivany 



Bělařové, voskové figurky  a  svíce, vánoční skleněné 
talíře a šití látkový andělé. Keramické, voskové a 
dřevěné Betlémy, ukázky 
štědrovečerní výzdoby, perníky a 
domácí vánoční cukroví shlédlo 
množství návštěvníků, mnozí poseděli 
při kávě s ochutnávkou domácích zákusků a cukroví. 
Fotopříloha 2011/6. Oba dny odpoledne otevřen 
památník arcibiskupa A. C. Stojana, zde vystaven 
dřevěný Betlém pana Ostrčila.  
27. 11. od 17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na návsi u pomníku arcibiskupa A. C. Stojana. 
Přítomné přivítali člen kulturní komise Zbyněk 
Batěk,  pan farář Bedřich Horák a starosta obce Ivo 
Pitner. Děti MŠ a ZŠ Beňov zahrály na flétny a 

zazpívaly vánoční koledy. Členové 
SDH Beňov vydávali svařené 
víno u pana starosty za vraty. Na 
závěr děti vypouštěly za kapličkou 
létající lampióny. Fotopříloha 

2011/7. V Prusích také rozsvícen vánoční strom u 
kaple svatého Floriana. 
V sobotu 3. 12. od 15.00  
uspořádal T. J. Sokol tradiční 
Mikulášskou nadílku v 
sokolovně, děti nejdříve soutěžily 



a pak za  básničku nebo písničku dostaly od anděla 
sladkou odměnu. Od 20.00 Mikulášská diskotéka, 
k tanci a poslechu hrál DJ Jerry. 
10. 12. od 14. 00 Předvánoční beseda Klubu 
důchodců v  Sokolovně. Předsedkyně Marie 
Klvaňová přednesla zprávu o činnosti za uplynulý rok. 
Pokračovala beseda se starostou obce, Zbyněk Batěk 
poděkoval všem za pomoc na kulturních akcích. 
Účastníci byli pohoštěni koláčky, kávou a řízkem s  
bramborovým salátem. Následovalo promítání z akcí 
pořádaných před 10−ti lety a pak pan Šrámek hrál na 
harmoniku ke zpěvu. 
16. 12. od 17. 30 Vánoční koncert v kostele svatého 
Františka z Assisi. Slovem provázel pan Zbyněk 
Batěk. Děti MŠ a ZŠ zazpívaly koledy,   zahrály    na    
flétny a od 18.00 vystoupil smíšený pěvecký sbor 
Vokál.  

31. 12. od 19.00 Silvestr se slavil u 
hasičů ve dvoře obecního úřadu a u 
zahrádkářů, účastníci se bavili při 
reprodukované hudbě a po novoročním 
přípitku vyšli do ulic střílet světlice. 
Fotopříloha 2011/7. 

 
Další akce jsou popsány v bulletinu obce, který vychází 
jednou ročně v nákladu 300 výtisků, letos již V. ročník. 



Knihovna 
Otevřena v úterý a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00. 
Knihovnicí paní Alena Černá. Knihovna je napojena 
do systému cirkulace a 2x ročně dochází k výměně 
oběhového fondu.  Evidováno bylo 32 čtenářů, z toho 10 
dětí do věku 15 let. Učinili 536 návštěv a vypůjčili si 
1.315 knih a 278 časopisů. 153 uživatelů použilo 
internet. 
 

Klub důchodců 
Zajišťuje program pro 160 důchodců i ostatní obyvatele 
obcí. Vede jej 10−ti členný výbor, který se schází 
pravidelně jedenkrát za měsíc a rozhoduje nejen o  použití 
finančních prostředků, ale i o akcích pod vedením paní 
Marie Klvaňové. Podílel se na organizaci obecních 
akcí a členky navštěvují kurz keramiky v ZŠ. V místní 
sokolovně pokračovalo cvičení Pilátes, cvičitelkou byla 
Jana Konečná. Podařilo se zajistit masáže, které 
prováděla paní Anna Stojanová z Líšné, vždy každé 
druhé úterý v měsíci v  prostoru šaten na hřišti. Ceny 
masáží jsou od 50,− do 300,− Kč.   
V květnu nákupní zájezd do Polského Těšína.  
Podařilo se obsadit autobus, takže částka za autobus 
byla pokryta příspěvkem od účastníků zájezdu.  
Tradiční poutě 7. 7. na Svatý Hostýn se zúčastnilo  37 
osob, bylo vybráno  1.010,−  Kč. Za autobus zaplaceno 



2.597,− Kč, za povolení k vjezdu na Hostýn zaplaceno 
OÚ Chvalčov 200,− Kč. 
Zájezd  na Holešovsko, jehož součástí byla návštěva 
skanzenu a muzea v Rymicích a  prohlídka pekárny 
v Roštění.  Za milé přijetí a pohoštění jsme paní 
ředitelce věnovali dárek v hodnotě 360,− Kč, na který 
jsme od  účastníků zájezdu vybrali po 10−ti Kč. Cena 
zájezdu pro důchodce a děti 50,− Kč, ostatní 80,−. Na 
zájezd jelo 40 osob.  Za  autobus zaplaceno 3.810,− Kč.   
Další akcí bylo 29. 7. od 16.30 posezení na rybníku 
v Prusích,  kde se z peněz, které zbyly z vánoční výstavy, 
zaplatilo všem přítomným makrely a káva. 
Z těchto peněz byl také zakoupen dárek do tomboly 
 na obecní ples. 
V září exkurze do keramické dílny Ivany Bělařové 
 na Mariánově a shlédnuta výroba vánočních koulí.  
Na dušičkovém nakupování  v Polském Těšíně v říjnu. 
Za autobus zaplaceno 7.260,− Kč.  Od 45 účastníků  
se vybralo 5.650,− Kč. 
Vánoční výstavu 26. a  27. 11. shlédlo více než 500 
návštěvníků. Odměnou za čas strávený přípravou 
výstavy byla spokojenost a uznání všech přítomných. 

Výstavu organizovaly členky 
výboru. Všechny zhotovily 
spoustu dekorací, zapůjčily věci 
ze svých domácností a  napekly 
cukroví. Svými výtvory dále 



přispěla z Beňova paní Bukvová,  
Nováková,  Bělařová Marie, Terka 
Zavadilová a děti ze školy. Fotopříloha 
2011/6. Perníčky  byly od Markéty 
Látalové z Břestu. 
Součástí výstavy byl 
i vánoční jarmark, 

kde si návštěvníci mohli zakoupit 
keramiku, perníky, vánoční skleněné 
talíře a šité látkové anděly. O všechny nabízené výrobky 
byl zájem a prodalo se jich asi za 15 tis. Kč. Všem 
zúčastněným děkujeme a hlavně  panu starostovi za jeho 
podporu, kterou nám věnuje při organizování a vlastnímu 
průběhu výstavy. 
V sobotu 3. 12 výlet na Mikulášský jarmek do 
Valašských Klobouk.  Z 34 přihlášených se sešlo 30, 
z toho 8 cizích a 1 dítě. Vybralo se 1.950,− Kč. Za 
autobus zaplaceno 4.200,− Kč. Z příspěvku doplaceno 
1.760,− Kč. 
Vzhledem k tomu, že příspěvek je určen pro všechny 
důchodce v obci, rozhodli jsme se, že polovinu prostředků 
budeme používat na vánoční besedu, v tomto roce se 
konala 10. 12. Zúčastňují se i ti, kteří na ostatní akce 
z jakýchkoliv důvodů nechodí. Každoročně navštíveno 
kolem 25 starších a nemocných spoluobčanů s ovocným 
balíčkem k vánocům.   



Finanční prostředky, které obec poskytla, podléhají 
finančnímu vypořádání, takže z každé akce je pořízen 
přesný seznam osob, které se zúčastnily, veškeré výdaje 
jsou doloženy účetními doklady a jsou předmětem 
kontroly jak finančního výboru zastupitelstva obce, tak i 
Krajského úřadu Olomouckého kraje v rámci 
přezkoumání hospodaření obce. 
 

Český zahrádkářský svaz 
ČZS vlastní budovu č. p. 6 včetně přístavků a garáže a 
podílky v zahrádkářské kolonii u Moštěnky. Pronájem 
kulturní místnosti a společenského sálu je nabízen jak 
členům ČZS, tak občanům obce a členkám Českého 
svazu žen. Kapacita splňuje požadavek 80 lidí. Od 
června 2x týdně s firmou OVEXIM Kroměříž 
vykupovali ovoce Černý Josef a Černá Alena za 
bránou u budovy.Členská základna měla 79 členů. 
Členové výboru:  předseda Černý Josef,  jednatel 
Martínková Vlastimila, hospodář Cigánková Libuše, 
pokladník Černá Alena, kulturní referent Hrbasová 
Yveta, dalšími členy Honěk Milan, Polášek Radek, 
Jandová Lenka a Konečná Jana. Výborové schůze se 
konaly každý měsíc a to vždy první středu v měsíci. 
V budově byli čtyři nájemníci. Garáž ve dvorním traktu 
měl pronajatu pan Vladimír Bělař. Obchod paní 
Daniela Pospíšilová, zde zabudovány nové vchodové 
dveře. Nebytové prostory v prvním patře slečna 



Kateřina Venská. Smlouva jí byla k 31. 10. 2011 
ukončena. Náklady na energie se zvýšily natolik, že 
slečna Venská si našla levnější ubytování. Část sklepa 
má pronajaté Myslivecké sdružení Beňov−Prusy. 
 5. 3. od 15.00 proběhla výroční členská schůze.  
Hlavní kulturní akcí byl čtvrtý ročník Beňovského 
slivkoštu. Celkově bylo vybráno 110 výstavních vzorků 

lihovin a 31 vzorků likérů obcí 
z blízkého i širokého okolí. 
První posuzující komise se 
sešla 25. 2. Hodnocení všech 
dodaných vzorků provádělo 8 
komisí po 3 členech, složení se 

losovalo z členů místních spolků a hostů. Do finále 
postoupilo 42 vzorků lihovin a 9 likérů. Druhá komise 
opět posuzovala umístění v 5 kategoriích − modré ovoce, 
jablko, hrušky, ostatní směsi a likéry. 
19. 3. Slavnostní vyhlášení vítězů s  posezením a 
kulturním programem, spojené s ochutnávkou vzorků 
destilátů donesených od pěstitelů. Všichni co odevzdali 

vzorky obdrželi katalog 
s výsledky zdarma, které 
vytiskl obecní úřad. Pro 
zpříjemnění odpoledne 
byla zajištěna hudba, 
občerstvení a bohatá 
tombola. Diplomy 



vytiskl obecní úřad v Beňově a zatavil je tajemník na 
okresním výboru ČZS v Přerově, také zapůjčena vlajka 
ČZS na výstavu. V kategorii hrušky obsadil první místo 
pan Matlocha Pavel z Vlkoše, v kategorii jablka pan 
Pospíšil Antonín z Beňova a v kategorii ostatní ovoce 

pan Stojan Josef z Beňova. 
Šampionem výstavy se stal vzorek od 
pana Františka Soboty z Beňova, 
trnka z roku 2011 s bodovým 
hodnocením 97,666. Likér višňový 
zajistil opět 1. místo paní Černé 
Aleně.  
11. 9. Akce Poklady mého kraje, 
jehož součástí byl 4. ročník Malování 

na chodníku. Sokoli umožnili pronájem svých prostor a 
převzali na sebe starost s občerstvením, za což jim patří 
velké poděkování. Členové dalších beňovských spolků 
podpořili akci svou pomocí při disciplínách, za což jim 
děkujeme a těšíme se na další spolupráci. Na besedu 
přijala pozvání paní Špalková Marie z Horní 
Moštěnice. Výstavu deseti významných míst v okolí 
Beňova připravili Radek 
Polášek a Yveta Hrbasová. 
Hlavním vystavovatelem byl 
pan Janda z Dobrčic s erby a 
obrázky. Pořadatelé byli 
oblečení v maskách dvorních 



dam a pohádkových bytostí, bylo vyznačeno 6 stanovišť 
pro soutěžní disciplíny, děti obdržely dále razítka za 
namalovaný obrázek, za jízdu vláčkem Tučolíno, za 
jízdu na koni a hledání pokladu. Zlaté mince věnovala 
firma Č. O. B. a truhlu zajistila p. Martínková po úpravě 
u pana Ostrčila. Poklad byl umístěn v muzeu 
arcibiskupa A. C. Stojana, kde prováděla paní Simona 
Mudrová. Ozvučení zajistil pan Jiří Pavlík, který 
uváděl závěrečný program, kdy děti samy zpívaly nebo 
říkaly básničky do mikrofonu. Na výpomoc přijeli i 
členové přerovského klubu Rodinka a doplnili 
odpolední program hudebním vystoupením. Děkujeme 
členkám aerobiku Sokola Beňov za pomoc při 
uspořádání diskotéky pro děti a učitelskému sboru z MŠ a 
ZŠ za pomoc při soutěžích. Tato akce se uskutečnila za 
finanční výpomoci olomouckého kraje, na kterou 
zpracoval projekt pan Radek Polášek,  také mu patří 
poděkování. Připojil zde i novodobou hru geocaching 
s umístěním schránek v přírodě. 
17. 9. Účast na akci SDH Beňov Gulášový den, p. 
Černá, p. Martínková a p. Görföl zajistili stánek s 
propagací za ČZS, uvařili a prodávali guláš.  

1. − 3. 10. Výstava 
„Plody podzimu 2011“ 
u příležitosti hodových 
oslav. K zhlédnutí bylo 

ovoce, zelenina, květiny, houby, netradiční 



zelenina a dušičkové vazby. Byly zde vystaveny 
výrobky a obrázky dětí MŠ a ZŠ 
Beňov a obecní fotografie. 
Návštěvníci obdivovali rozmanitá 
aranžmá z květin a ostatních výpěstků, 

ochutnali svařené víno nebo burčák a zákusky u 
otevřeného baru v Pekle. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na uspořádání této výstavy. Fotopříloha 2011/6. 
31. 12. od 19.00 Silvestr, soutěžní 
úkoly nachystala paní Jana 

Konečná, 
pořádala  

tanec 
s jablíčky, 
provlékání 

vajíčka, 
vyprávění vtipů, také zatančila s manželem a manželi 
Hoňkovými taneček na hudbu Holka ze Záběhlic. 

Zlatým hřebem programu 
byla módní přehlídka pánů 
v županech. Fotopříloha 
2011/7. 
Ze všech akcí je pořízena 
podrobná fotografická 
dokumentace, kterou můžete 

shlédnout na internetu ve fotogalerii na odkaze 
 www.rajce.idnes.cz pod názvem akce.  



 

Českomoravské myslivecké 
sdružení Beňov – Prusy 

 
Předsedou Martin Hrbas. 18. 2. uspořádali ples v sále 
místní sokolovny. Na výroční schůzi se sešli 18. 3.  
v hospodě U Vranů.  
Krmiva nebylo prokrmeno mnoho, jelikož byla mírná 
zima. Sněhu napadlo málo a zvěř tedy přečkala v dobré 
kondici. Členové intenzívně přikrmovali srnčí zvěř 
senem, rozváželi řepu a do 
zásypu sypali plevy 
společně s obilím.Velice 
pomohly zvěrní políčka 
kukuřice, zejména na 
Kocandě, kde zvěř 
všechnu kukuřici spásla a 
tudíž nedělala škody 
okusem v lese. Za vodou byla kukuřice vyloupána pro 
bažantí zvěř, která osidluje Lišky a Jezero. 
Na začátku jara se neobjevilo mnoho padlin, které byly 
očekávány vzhledem k osevnímu plánu, kdy na 
Beňovsku byla všude zasetá řepka. Dále členové 
odpracovali 658 hodin při výsadbě a sklizni políček, při 
údržbě mysliveckého zařízení a výrobě nových posedů. 
18. června se uskutečnily tradiční střelby na Kocandě. 



Odlov proběhl podle plánu a byl navýšen. Odlov tedy 
byl 12 srnců, 9 srn  a 4 srnčata. Dančí zvěře se odlovilo 
3 daněly a 1 danče, škodné zvěře 11 kun, 9 lišek, 2 
jezevci a 2 prasata divoká. 
Jak byl zmíněn osevní plán, kde převládala řepka s 
obilím, začalo se pomalu vytrácet zaječí zvěře a tento 

problém se ukázal i v 
ostatních sousedních 
honitbách, proto také 
nebyl plánovaný odchyt 
zajíců. 
V lese, kde zajíce 
nelovíme, se pořád drží a 

mají tam svou faunu a snad se jejich stavy zvednou. 
Naše lovecká sezóna a výsledek pečování o zvěř byl 
zakončen dvěma vycházkami na bažantí zvěř a 
Štěpánským honem. 
Celkem bylo odloveno 45 bažantů kohoutů a 18 zajíců. 
Snad tyto stavy drobné 
zvěře vydrží co nejdéle  
nebo se zlepší, poněvadž 
je pečováno velice dobře 
o drobnou zvěř a v 
mnoha sdruženích takové 
bohatství nemají a ani 
takové myslivecké vyžití. 
 



 
Bylo skrmeno 3 q ovsa, 50 q plev, 10 q ječmene, 10 q 
pšenice, 40 q kukuřice, 30 q řepy, 10 q vojtěšky a 40 kg 
soli. 
Naše sdružení obohatil pan Smékal Tomáš norníkem 
Aretem a také se jeho pes osvědčil při dohledávce 
postřelené spárkaté. 
Poděkování patří panu Kamilovi Bukvovi za lisování 
lucerky, panu Chmelařovi za tlumení škodné zvěře, také 
panu Martinkovi za obstarání plev a všem, kteří chodí na 
naše vycházky. 
Nemalý dík patří také ženám našich členů za ochotu, 
kuchařům a všem, co mají rádi myslivost. 
 



 

Rybářské sdružení 
Beňov 

 

Bylo založeno 14. 5. od 8.00, 
kdy se konala veřejná členská 
schůze v hostinci U Vranů. 
Účastníci byli seznámeni o 
současné situaci a hospodaření 
na rybníku Beňovském. 

Veřejnost byla seznámena 
s možnostmi přijetí do 
rybářského sdružení. Byl 
zvolen výbor: předseda 
Bukva Petr, jednatel Fišer 
Michal, hospodář Vlach 

Libor, pokladník Havlíčková Hana a člen výboru 
Pavlík Antonín. 
Byla zvolena rybářská stráž. 
Na závěr diskuse.  
V průběhu roku proběhlo 
vypuštění malého rybníku a 
úpravy nátoku na rybník. 
Vyčištěno celé okolí rybníku. 28. 10. od 10.00 zamykání 
rybníku a prodej rybích specialit.  

 



Sport 
 

 
��� �. Sokol Beňov 

 

V členské základně bylo registrováno  54 mužů, 28 žen, 
7  členů v kategorii dorostu, 4 žáci a 9 žákyň, z toho 3 
předškolní děti, celkem 102 členů. Průměrný věk členů 
byl 34,8  let. 
14. 1. Sokolský ples s vystoupením členek Aerobiku. 
Zajištěna bohatá tombola, občerstvení a hrála  hudební 
skupina Esmeralda.  
Členky Aerobiku pod vedením Lenky Pavlíkové  se 
skladbami Kankán a Pomáda po Beňovsku 
vystupovaly na Přehlídce pódiových skladeb v Přerově 
a celé řadě  jiných kulturních akcí v okolí Přerova. 
22. 1. od 9.00 Zabíjačkové hody ve spolupráci s �� 
Beňov. V sokolovně posezení, točené pivo, vepřové 
výrobky,  tvarohové koláčky a ořechové 
tyčinky s hudbou harmonikáře pana Svaťi 
Šrámka. Fotopříloha 2011/2. 
19. 2. od 10.00 Vodění medvěda.  
Fotopříloha 2011/2.  
26. 2. od 16.00 valná hromada, 
poděkování a předání ocenění zasloužilým 

 



členům a sportovcům.Výbor se scházel pravidelně každé 
první pondělí v měsíci.  
27. 2. ve 14.00 Dětské šibřinky, v programu 
soutěže, hry, bohatá tombola a občerstvení. 
Fotopříloha 2011/2. 
V sobotu 5. 3. se konal  3. ročník amatérského 
turnaje v badmintonu − čtyřher − Bedřich Cup 2011.  
16. 4. turnaj ve stolním tenise za účasti 21 hráčů, z toho 4 
hráči do 18 let, 2 hráči nad 50 let a v samostatné 

kategorii 7 registrovaných hráčů. 
Vítězem neregistrovaných se stal 
Jaroslav Lenhart z Beňova. 
Fotopříloha 2011/2. 

23. 4. Pomlázková diskotéka, hrál �� Jerre. 
15. 5. Účast družstva ��� ���Sokol  Beňov  v  lehké 
atletice na stadionu Spartaku Přerov. Žákyně soutěžily 
v hodu kriketovým míčkem, skoku do dálky,   běhu   na  
100 a 300 metrů, ženy vrhaly koulí, skákaly do dálky, 
běžely 100 a 800 metrů,  

7. 5. Táborák spojený s lampiónovým 
průvodem. U pomníku osvobození  
obce k ��. světové  válce  pronesl 
vzpomínkovou řeč  člen kulturní 
komise Zbyněk Batěk. Kytici květů 
položila k pomníku Hanka 
Zavadilová a děti 	
 a �
�  Beňov 



přednesly krátké vystoupení. Pro děti byl od 19. 45   
připraven  malý táborový oheň na opékání špekáčků. 
Dospělí si zapálili velký táborák a když se setmělo, tak 
se vypouštěly horkovzdušné  balóny s přáníčky od dětí  a  

kolem  desáté hodiny se střílel 
ohňostroj.  
V květnu opět diskotéka za 
sokolovnou. 
20. 6. od 14.00 Dětský den na 
výletišti za sokolovnou. 
Fotopříloha 2011/4. 

16. 7. Pivní slavnosti, kromě ochutnávky 12 
druhů piv soutěž pro děti v pití coly na čas, pro 
dospělé pití piva na čas, měření pivního 
mozolu a házení pivním sudem. Fotopříloha 
2011/5. Večer diskotéka ���Jerry. 
11. 9. Poklady mého kraje na 
výletišti za sokolovnou, členové 
zajišťovali občerstvení a 
pomáhali na soutěžních 
stanovištích.  
1. 10. od 20.00 Hodová 
zábava, hrál Karel Caha a Olinka Nováková.  
26. 10. Beseda o sletových skladbách, jejich promítání a 
seznámení s historií Sokola nejen v Beňově. 



28. 10. Ku příležitosti svátku výročí vzniku 
Československé republiky položeny věnce u pomníku  
T. G. Masaryka v Beňově  a  u  pamětní desky  
na sokolovně .  
V listopadu Břídil Cup, zúčastnilo se 11 dvojic. 
3. 12. od 15.00 Mikulášská nadílka, děti soutěžily ve 
skákání v pytli, přes metlu, prolézaly tunelem, dávaly 
ořechy do podkolenky a motaly 

rybičky. Po hodině 
přišel Mikuláš s  
andělem a čertem. 
Děti přednášely, 
zpívaly nebo opět 
přeskakovaly metlu a 
obdržely dárek. 
Fotopříloha 2011/7.  
Od 20.00 Mikulášská diskotéka, 

k tanci a poslechu hrál ���Jerry. 
V prosinci vánoční turnaj trojic ve florbalu. 
Vánočního turnaje 29. 12. ve stolním tenise se zúčastnilo  
13 hráčů, vítězem pan Přikryl ze Želátovic. 
Naši hráči badmintonu se účastnili turnajů v Kojetíně, 
Uhřičicích a Tovačově, mezi nejlepší a nejúspěšnější 
hráče patří Žalmánkovi. 
Účast našich členů pod vedením Štěpána Lenharta  
na florbalových turnajích v Troubkách. 



Organizujeme druhý rok cvičení 
Pilates, volejbal a nově florbal dětí, 
které si vzal na starost Roman Bukva  
a Jirka Pavlík. Pokračovalo cvičení 
dětí a žen pod vedením cvičitelek 
Aleny Jarmarové a  Hanky 
Zavadilové.  
Činnost by se neobešla bez obětavé 

pomoci dalších členů a příznivců Sokola, kteří  pomáhali 
zabezpečovat jednotlivé akce a pomáhali při brigádách. 
V oblasti zabezpečení sportovního zázemí byla 
vybudována ve venkovním areálu zpevněná panelová 
plocha a venkovní šenk, který rozšiřuje využití výletiště. 
Ani údržba venkovního  

areálu se neobejde bez obětavé pomoci jednotlivých členů, 
ať už je to obnova laviček, nezbytné nátěry nebo 
ošetřování zeleně. Všem, kteří přiložili ruku k dílu, patří 
velký dík. 
 



 
 
 
 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

 

Členové se pravidelně setkávali vždy druhý pátek v 
měsíci na výborové a následně na členské schůzi. Jejich 
hlavní náplní a úkolem je zabezpečení požární ochrany a 
majetku pro občany obce Beňov a Prusy. Na výroční 
schůzi 8. 1.  proběhly volby do výboru, starosta B. 
Chromčík; náměstek starosty − O.Smékal; velitel − 
P.Mika; strojník − J. Klabal; referent prevence a 
výchovné činnosti − R. Smoček; jednatel − Š. Lenhart; 
hospodář − B. Geryk; referentka žen − R. 
Chromčíková; kronikář − J. Habčáková; člen výboru − 
I. Pitner, Š.Tivadar; předseda �− R.Řezníčková; 
člen �− M.Kubíčková a M. Kedroň. Stav členské 
základny byl 46 členů.  
V dubnu se uskutečnily 2 brigády, při kterých se 
vyřezával porost kolem polní cesty za Krajčovičovým. 
Obecní zastupitelstvo bylo začátkem roku formou dopisu 
osloveno, aby se vyjádřilo k nevyhovujícímu stavu stání 
pro furgona a k hasičárně. Byla slíbena podpora ze 
strany obce, konkrétnější vyjádření mělo být během 
dubna. Navržena i možnost přesunutí hasičárny do 
areálu bývalého družstva, ale s tím členové nesouhlasili. 
Začali během roku s postupnou úpravou vnitřku 



hasičárny. V květnu  byla vymlácena stará betonová 
podlaha, dále se během léta a podzimu uskutečnilo 
několik brigád: kopání a probourávání základů, 
bagrování podlahy, vyrovnání makadamu pod podlahu, 
kopání a usazování odpadů, přípojka vody a plynu, 
šalování základů, spádování stání furgona, betonování 
základů přístavby, penetrování a nátěr betonu, dále došlo 
k úpravě plochy před hasičárnou a betonovaly se 
obrubníky. Začátkem podzimu získalo ��� Beňov 
z obce dotaci 80.000,− Kč na opravu hasičárny a areálu.  

30. 4.  od 16.00 Pálení čarodějnic pro 
děti i dospělé v maskách, již třetí slet nad 
hřištěm u hospody 
Pod topoly. Děti na 
louce plnily soutěžní 
disciplíny, vařily 
čarodějný lektvar, 

losovala se tombola a společně se 
vyfotografovaly. Po upálení 
čarodějnice si opékaly špekáčky a 
hrála diskotéka. Fotopříloha 2011/4. 
2. − 4. 5. Na návštěvě v Polsku k výročí založení tamní 
organizace byli Ivo Pitner a Josef Černý. 
14. 5. od 13.00 v Říkovicích okrskové cvičení sborů 
dobrovolných hasičů v požární připravenosti okrsku 
Horní Moštěnice. Ženy  obhájily 1. místo, muži opět 



na 5. místě. Po dohodě 
s ostatními týmy nominováni 
na okresní závody.  Konaly 
se v Provodovicích 21. 5. od 
7.00, kdy byla registrace 
týmů a kontrola výstroje. 
Samotné závody začaly 

v 8.30 a konec byl v 16.00. Ženy obsadily 6. místo a 
muži skočili na 11. místě. 
30. 7. proběhlo v Říkovicích cvičení ,,Dálková doprava 
vody“ za účasti všech okrskových ���. Za Beňov se 
zúčastnili Jana Geryková, Bronik Geryk, Jarek 
Klabal a Štěpán Lenhart. 
17. 9. Gulášové hody v  areálu za 
sokolovnou, zúčastnilo se 6 spolků z 
Beňova, každý připravil svůj guláš, 
zvítězili myslivci a získali velký 
putovní pohár. Součástí programu byly ukázky 
sokolníků, střelby ze vzduchovky, chytání slivovice na 

udici a diskotéka. Po setmění 
zahráli členové divadelní 
představení Něhurka  
a sedm trapaslíků. 
Fotopříloha 2011/5. 

Bylo zakoupeno 11 ženských a 7 mužských 
obleků, které zařídila Marcela Kubíčková. 



Závody Mikroregionu Moštěnka byly letos 
uspořádány jednokolově v Bochoři, Beňov obsadil 3. 
místo v kategorii muži, ženy nezávodily. V červnu účast 
na závodech v Karlovicích a v září na nočních závodech 
v Horní Moštěnici, kde ženy zvítězily.       
Poděkování patří členům sboru za jejich příkladnou práci 
pro obec a občany obce, za účast a reprezentaci obce v 
soutěžích v požárním sportu jak na Okrskovém cvičení, 
tak v rámci Mikroregionu Moštěnka.  
 
�. Setkání obcí Mikroregionu Moštěnka 

 

Konalo se  18. června v Bochoři na hřišti od 14.00. 
Počasí moc nepřálo, bylo chladno, ale naštěstí moc 
nepršelo. Zúčastnilo se 11 obcí a soutěžily mezi sebou 

 i jednotlivě v netradičních 
disciplínách. Beňovské 
družstvo vedl Ing. 
František Kubík a dále 
plnili úkoly Josef 
Žalmánek, Marcela 
Kubíčková, Markéta 

Tivadarová, Jana Habčáková, Michal Ďopan, Jana 
Konečná, Jana Habčáková a Yveta Hrbasová, 
náhradník Honza Žalmánek, fotografovala Jarka 
Žalmánková.             



1. kolo −  kotouly, 7. místo. Každý 
člen družstva musel udělat kotoul 
vpřed, proběhnout slalom, udělat 
kotoul vzad a doběhnout do cíle. 
Markéta po kotoulu vpřed vbíhá mezi 

slalomové terče.  
2. kolo − hody na cíl, 7. až  8. místo Vylosovaný 
soutěžící z družstva měl za úkol  se zavázanýma očima 
naházet během 2 min co nejvíce míčků do nedaleké 
nádoby. Ostatní členové družstva mu vraceli míčky a 
navigovali jej.Yveta naházela 4 míčky.                                         

3. kolo − překážky, 11. místo.Všichni členové družstva 
postupně s vajíčkem na polévkové lžíci prošli trať přes 
gumové polokoule a doběhli do cíle. 
Bohužel jsme zvolili příliš opatrnou 
taktiku (žádné vejce jsme nerozbili, ale 
čas byl nejpomalejší). Marcela při 
zdolávání gumových polokoulí. 

4. kolo − lyžování, 1. místo. 
Určení 4 členové družstva měli za 
úkol si obléci zimní oblečení a lyže 
a dále pak oběhnout na lyžích 
vytyčenou trať. Díky vzorné 

spolupráci celého družstva i dobrému běhu na lyžích jsme 
v této disciplíně zvítězili. 



5. kolo − slalom, 7. místo. Všichni 
soutěžící měli za úkol s medicinbalem 
mezi koleny proskákat vytyčenou 
slalomovou trať.                                               

6. kolo − skok do dálky z místa, 7. místo. Členové  
družstva postupně skákali do dálky z místa a součet 
skočených vzdáleností všemi členy družstva určoval 
vítěze. Dohromady jsme skočili 15,47 m.  
7. kolo − kladina, 10. místo. Každý člen družstva měl za 

úkol přeběhnout lavičku a překonat 
překážky jejich překročením a u druhé 
lavičky se doplazit na konec pod 
překážkami, oběhnout metu a 
doběhnout do cíle. Markéta na první 
překážce.  

8. kolo − kůň, 9. místo. Úkolem 
soutěžících bylo vyskočit na koně a 
bez dalšího doteku rukama se dostat až 
na konec, seskočit z koně, oběhnout 
metu a předat klobouk dalšímu 
v pořadí.                                                                                                                                                                                                             

 
Celkově 

jsme obsadili 
9. místo. 

 
 
 

 



 

Víkendový pobyt 

 

Táborníci vítali prázdniny 1. – 3. 7. Sedmý ročník byl 
společnou akcí spolků ��� �� Sokol Beňov, Svazu 

dobrovolných hasičů a 
Mysliveckého sdružení. 
Protože předtím dlouhodobě 
pršelo,  nekonal  se   pobyt    
u srubu jako v minulých 
letech, ale na výletišti za 

sokolovnou. 42 dětí  a 25 dospělých se ubytovalo v sále.  
V podvečer u táboráku všichni zpívali 
při kytaře a opékali kabanos. Děti 
navštívil i medvěd a protože byl 
cvičený, předvedl, jak umí tancovat. 
Druhý den pokračovaly soutěže po cestě za záchranou 
princezny Jiřinky, uvězněné vodníkem na dobrčickém 
rybníku. Děti potkaly Zlatovlásku, skřítky, zlé 
loupežníky a čerty. Po obědě shlédly ukázky hasičů 
z Újezdce, kdy vyprošťovali raněného a následně uhasili 
hořící auto. V podvečer opět přišly pohádkové bytosti a 
zahrály divadelní představení Sněhurka a sedm 
trpaslíků. Večer se u ohně zpívalo. Po nedělním obědě 
obdržely děti své kresby, upomínkový list a odměny.  



  

Fotbalový oddíl  FC  Beňov 

V pátek 1. 3. od 18.00 se v místní sokolovně konala 
valná hromada FC Beňov. Předsedou Michal 
Zavadil. Členové a příznivci oddílu se aktivně účastnili 
akcí pořádaných obecním úřadem v Beňově, událostí u 
občanů byla oblíbená vesnická zabíjačka, kterou 
uskutečnili společně s T. J. Sokol Beňov. Členové 
pokračovali v hromadném dobrovolném dárcovství krve 
na hematologicko−transfúzním oddělení přerovské 
nemocnice. 
Nejradostnější zprávou 
pro všechny příznivce 
FC Beňov  bylo 
otevření hřiště. 
Nejednalo se pouze o 
rekonstrukci hrací plochy, ale bylo také zapojeno a 
nainstalováno automatické zavlažování trávníku. Po 
dobu budování nového hřiště odpracovali členové a 
příznivci klubu obrovské množství brigádnických hodin, 
všichni ve svém volném čase, za což jim patří velký dík! 
Před úvodním utkáním na jaře roku  postavili členové na 
svá místa branky, nové střídačky a připravili hřiště i 
zázemí tak, aby splnili všechny potřebné předpisy a 
nařízení. Prvním soupeřem družstva mužů na novém 
trávníku mělo být mužstvo kojetínského béčka, které se 



však k utkání nedostavilo a tak si museli hráči i příznivci 
počkat dalších 14 dní, kdy se už konečně odehrálo první 
utkání na novém domácím hřišti se soupeřem z Ústí. 
Hřiště se podařilo pokřtít výhrou 2:0 a mužstvo mužů se 
po tomto utkání poprvé dostalo na první místo tabulky 
okresního přeboru a až do konce sezóny už před sebe 
žádné mužstvo nepustilo. 
Klíčové utkání sezóny se pak 
odehrálo na beňovském stadionu 
12. června, kdy jsme porazili 
Újezdec a ihned po utkání 
slavili vytoužený postup do 
vyšší třídy. Podzimní část ve vyšší soutěži 1.B tř. jsme 
zakončili na 6. místě tabulky se šestibodovou ztrátou na 
vedoucí Horní Moštěnici.  

Velkou společenskou událostí pro 
náš klub bylo 26. 7.  oficiální 
slavnostní otevření 
zrekonstruovaného hřiště, které 

obsahovalo celodenní program 
na hřišti a večer taneční zábavu. 
I přes nepřízeň počasí se celá 
akce vydařila a nic nebránilo 
slavnostnímu přestřižení pásky.  
 Další významnou událostí roku 2011 bylo 
znovuzaložení „B“ družstva mužů. Výbor se po dlouhých 



úvahách rozhodl podpořit pár nadšenců, kteří s tímto 
návrhem přišli a do soutěžního ročníku 2011/2012 jsme 
béčko přihlásili. Bohužel počáteční nadšení brzy 
vyprchalo, zejména pak z hráčů, kteří se před sezónou 
přihlásili a slíbili svou účast jak na trénincích tak i na 
zápasech. Někteří zůstali pouze u slibů, jiné to přestalo 
bavit v průběhu soutěže, takže se konec podzimu dohrával 
za velmi slabé účasti. Pokud se nekryly zápasy s áčkem,  
účastnili se zápasů, jak říkáme, naší benfiky, i méně 
vytížení hráči jedničky. Do druhé části sezóny béčka nás 
čeká hodně práce, stále je však dostatek času pošramocené  
jméno rezervního týmu napravit.  
 Naši nejmenší, družstvo starší přípravky, se 
v průběhu loňského roku prezentovali lepšími i slabšími 
výkony, ale v jejich případě jim horší výkon či výsledek 
rádi promineme. Celkově hodnotíme vystoupení starší 
přípravky kladně. Dětí a zejména pak chlapců v obci 
mnoho není a proto jsme rádi za každého potenciálního 
hráče, který by projevil zájem hrát za naše žactvo.  
 FC Beňov v loňském roce reprezentovalo také 
mužstvo Starých pánů, které se účastnilo několika 
turnajů. Nejvýznamnějším z nich byl turnaj tady u nás 
v Beňově, kdy naše stará garda vyhrála 1. ročník 
Memoriálu Ladislava Cigánka. Při této příležitosti je 
vhodné vzpomenout i odchod dvou významných 
beňovských funkcionářů a bývalých hráčů do fotbalového 



nebe a to pánů Ladislava Cigánka a Ladislava 
Dvořáka. 
 Rekonstrukce hrací plochy nebyla jedinou velkou 
investiční akcí, která byla realizována v našem areálu. 
V době přívalových dešťů v roce 2010 došlo k sesuvu 
břehu na hřiště. Tato událost byla provizorně vyřešena 
odkopem zeminy a poté jsme břeh svépomocí vyztužili 
panelovými deskami. Následně byl vytvořen projekt, 
vyčíslen rozpočet a odeslána žádost na Olomoucký 
krajský úřad na zpevnění celé délky břehu pod tribunou 
pomocí gabionových opěrných stěn. Součástí žádosti byla 
také oprava chodníku a příjezdové cesty k hospodě. 
Žádost byla schválena a v letních měsících se začalo 
stavět. Začátkem prosince jsme pak stavbu bez 
vážnějšího poškození hrací plochy převzali.  
 

Jezdecký oddíl Beňov 

 

Sezóna začala 1. ledna tradiční novoroční vyjížďkou 
s pohledem z koňského hřbetu na krásy naší zimní 
krajiny. Z důvodů velkého 
počtu účastníků a 
limitovaného počtu 9−ti 
koní ustájených v našich 
boxech bylo nutno 
prostřídat všechny zájemce 
bez ohledu na únavu koní.  



Vlastní příprava koní připravovaných pro dostihy začala 
naostro 4. února. Tak jako každoročně došlo k několika 
změnám jak v počtu, tak i kvalitě ustájených koní. Stáj 
opustil jen Huckalbery z důvodů přestěhování majitelky. 
Naopak do stájí přišli noví obyvatelé, dvouletý hřebec 
Marley s výhledem pro překážkové a skokové dostihy a 
osmiletý hřebec Lossicos všestranného zaměření.  
Hlavní tíha obsazovaných dostihů ležela na San 
Lorenzovi a Corvině, kdy každý absolvoval po sedmi 
dostizích a k tomu Terka dva dostihy. Celkem se naše 
stáj účastnila 16−ti dostihů na dostihových závodištích 
ČR a Slovenska. Ve velmi dobrém světle se ukázala 
čtyřletá Corvina, kdy dvakrát zvítězila, dvakrát byla 
druhá a dvakrát do pátého místa. Zvláště ceněna jsou 
druhá místa ve velmi silné konkurenci na závodišti 
v Chuchli. Nevýhodou zůstává, že ke konci loňské 
sezóny se zranil jediný stájový jezdec Radim Petřík a na 
všechny závody bylo nutno najímat cizí žokeje, což jsou 
další finanční náklady pro stáj, nehledě na to, že ne vždy 
si kůň s novým jezdcem porozumí. Z tohoto pohledu by 
výsledky mohly být ještě výraznější.  
 Již tradičně obsazujeme dostihové a jezdecké soutěže na 
lokálních závodištích blízkého okolí při takzvaných 
pouťových soutěžích, které nespadají pod Jockey Club 
ČR, kde jsou udělovány jen symbolické čestné ceny. 
K takovýmto soutěžím patří klání v Prusenovicích, 
Shoké, Penčicích, Radslavicích a Břestu. Rovněž 



účast našich koní na oslavách Dne dětí v obcích, které o 
to požádají se již stalo pravidlem. Individuálně 
zajišťujeme vyjížďku zájemců, ať už s důvodů rekreace 
nebo zdravotních doporučení při fixaci páteře. 
Již tradičně o prvním listopadovém víkendu byla  
 
 
 
 
 
 
 
uspořádána Hubertova jízda na ukončení jezdecké a 
dostihové sezóny. Zúčastnilo se 81 koní a 4 koňské 
povozy. Akce pokračovala večer 
v místní sokolovně vyhodnocením, 
předáním zážitků a veselých příhod 
za doprovodu skupiny Šediváci.  
 
 Od příští sezóny nevíme jak se do naší činnosti promítne 
všudypřítomná finanční krize. Nicméně věříme, že i 
v nastávajících roce se s finančními problémy při 
čtyřicetitisícovém rozpočtu naší organizace zdárně 
popereme.  

 

 
 
 



 

T. J. Haná Přerov, 
Jezdecká  stáj Eva Bayerová, Prusy 1 

 

Za T. J. závodily jezdkyně Králová Martina s koněm  
Vermouth a Páleníková Klára s klisnou Krajka II. 
Obě závodnice velmi dobře reprezentovaly v Holešově, 

Troubkách a v Kroměříži. 
Páleníková Klára 
obsadila  v  Bochoři  a  
 ve Skašticích 1. místo  
v disciplíně skok 2L a 
závodila i v  Přerově. 

Účast na závodech je velmi finančně náročná, sponzoři 
se těžko hledají. Výkonný výbor se rozhodl po dohodě 
s obcí Beňov uhradit část prostředků na startovné 
z dotace. 
 V srpnu uspořádala T. J. dvoudenní pobyt pro členy a 
přátele s dětmi, které se povozily na konících, hrály různé 
hry a na rozloučenou dostaly drobné dárečky od paní 
Bayerové a paní Králové. Jelikož měla paní 
Bayerová  úraz nohy, nebyl uspořádán dětský den pro 
děti z Beňova. 5. 12. dala dětem MŠ a ZŠ Beňov 
Mikulášskou nadílku za přispění dotace obce Beňov. 
Na ukončenou roku 2011 si členové uspořádali vánoční 
vyjížďku s přátelským posezením.  



Úpravy  a  budování. 

 

V průběhu ledna probíhala 
oprava obecního domu v Prusích.  

V  únoru  
 na hřbitově 
zbudováno nové 
bednění na hlínu. 
Během března opraven vjezd pana Marka Martina. 

 Velkoobjemové kontejnery na domovní odpad  u ZŠ,  
 u hřiště  a Na Vinohrádku. 
Opravena polní cesta v Prusích od horní zastávky 
směrem na Kocandu k  vysílači Vodafone, bylo zde 
provedeno odvodnění vykopáním vodoteče a podél cesty 
vysazen keřovitý porost a alej 70−ti ovocných stromů. 
Zalesněna nezemědělská půda výsadbou lesních porostů 
– Bouchalova louka a Pruské doly. Částečně opravena 



lesní přístupová cesta od Kocandy do lesního porostu a 
na třech místech položeny drenáže k odtoku vod, aby se 
zabránilo podmáčení polní cesty. V obecním lese 
vykácena plocha 0,85 ha, vysazen nový porost a oplocen.  

V průběhu května a června 
rekonstrukce kostela sv. Františka z 
Assisi.  Fotopříloha 2011/5. U 
muzea arcibiskupa A. C. Stojana byl 

opraven přístupový chodník. 
U fotbalového hřiště byla vydlážděna 
odstavná plocha pro kontejnery na třídění 
plastů a skla. Upraven a snížen nájezd 
chodníku u domu pana Kubíka. 
20. 7. zprovozněn nový bezdrátový obecní rozhlas. 
Proveden nový chodník u domu paní E. Petříkové a 

položeny chráničky na přívod 
kabelů pro přívod elektrické 
energie na tuto vzniklou stavební 
zónu. V lokalitě Horní Újezd I 

vyměřeny čtyři stavební parcely 
pro výstavbu rodinných domů.  

11. 9. rozbité sklo v autobusové zastávce.  
V  Beňově si postavila domek 
s číslem 219 rodina Bouchalíkova 
u hlavní cesty od Horní Moštěnice 
na bývalém Olehlovém. 



Počasí�
 

1. 1. zataženo, −2°C, 1 cm 
starého sněhu. 2. 1. přes den 
polojasno, 1°C, večer −
3°C. Od 3. do 5. 1. stále 
mrzlo, až −12°C.  6. a 7. 1. 
slunečno 3°C, odpoledne silný vítr. 8. 1. zataženo, 2°C, 
pršelo a mlha.  Do 11. 1. zataženo, 2°C. 12. 1. 
polojasno, 4°C, červánky. Pak 3 dny pršelo, 9°C. 16. 
1. slunečno, večer červánky a mlha. Od 17. zataženo, 
mlha. 19. 1. pršelo, do 2°C. Od 20. 1. slunečno, −1°C, 

sněžilo. 21. 1. opět 1 cm sněhu, večer −
3°C. Dál mrzlo  do 25. 1. do −6°C, 
začal foukat silný vítr a sněžit. 26. 1. 
napadlo 15 cm sněhu, přes den 0°C. Od 

27. 1. stále mrzlo, nejvíc 31. 1. ráno −15°C, přes den −
8°C, odpoledne připadlo půl cm sněhu.  
V únoru pokračoval mráz −
10°C, 2. a 3. 2. slunečno, 
přibyly 3 cm sněhu. 4. 2. 
zataženo, odpoledne 1°C a 
silný vítr. Od 5. polojasno, 
foukalo, 9°C, červánky. Od 
7. do 10. 2. slunečno, 10°C. 11. 2. pršelo, 8°C. Od 12. 
do 18. 2. zataženo, v noci do −2°C,  přes den nad nulou.  



Od 19. 2. začal foukat vítr, mrzlo i přes den, 20. 2. vítr i 
mráz zesiloval a sněžilo. Od 21. 2. tři dny slunečno, 
stále silný vítr, přes den −7°C. 24. 2. ráno −12°C, 
přestalo foukat, slunečno. 25. 2. zataženo, ráno −8°C, 
přes den −3°C. 26. 2. slunečno, 4°C. Další dva dny 
v noci mráz, přes den slunečno, 8°C. 
1. a  2. 3. ráno −6°C, přes den teplo, až 8°C. 3. 3. 
zataženo, v noci −2°C, ve dne 4°C. Od 4. 3. slunečné 
dny, v noci mrzlo, přes den 11°C. 6. a 7. 3. silný vítr. 8. 
3. ráno −9°C, ve dne 7°C . 9. 3. ráno −7°C, ve dne 9°C. 
10. 3. ráno −2°C, mrholilo, přes den  zataženo, silný 
vítr, 4 °C. Od 11. 3. přestalo mrznout, slunečno 12°C. 
12. 3. ráno 0, odpoledne 17°C, foukalo, večer 9°C. 13. 
3. ráno 7°C, silný vítr i další den, přes den 18°C. Na 
Moravě padaly teplotní rekordy, v Olomouci naměřili 
přes 19°C, tím padl rekord z roku 1957, kdy bylo 
18,5°C. Takové teplo i 15. 3., odpoledne pršelo. 16. 3. 
ráno 5°C, stále foukalo, ve dne 11°C, odpoledne pršelo. 
17. 3. ráno 7°C, zataženo, pršelo, ve dne 10°C. 18. 3. 
ráno 4°C, dál pršelo, přes den 8°C, večer 0 a napadlo 5 
cm sněhu. 19. 3. zataženo, v noci 0, ve dne 2°C. 20. 3. 
ráno −1°C, slunečno, vítr, 6°C, večer 0. 21. 3. ráno −
3°C, jinovatka, slunečno, přes den 10°C, večer 0. 22. 3. 
ráno −2°C, odpoledne i další tři dny slunečno 15°C, 
večer 3°C. 25. 3. stále slunečno, ale větrno, ráno 1°C, 
ve dne 13°C. 26. 3. ráno 6°C, zataženo, odpoledne 



slunečno 15°C, večer 5°C a mrholilo. 27. 3. ráno 0, 
slunečno, přes den až do konce měsíce 17, 19 a 20°C. 30. 
3. ráno −1°C.  
1. a 2. 4. ráno 6°C, pršelo, odpoledne slunečno 20°C. 3. 
4. ráno 7°C, slunečno, ve dne 22°C, večer červánky a 
12°C. 4. 4. ráno 6°C, slunečno, ve dne 19°C, pak 
pršelo, večer 7°C.  5. 4. ještě chladněji, odpoledne opět 
pršelo. 6. 4. zataženo, 18°C.  Od 7. 4. slunečné dny, 
silný vítr, 13 až 17°C. Od 12. 4. pršelo 3 dny, ochladilo 
se na 6°C. 15. 4. ráno 0, přes den 16°C, slunečno, večer 

červánky a stejně i další den. 
Od 17. 4. oteplování až na 
27°C. 24. 4. odpoledne 
bouřka, další 3 dny často 
pršelo, 27. 4. večer opět 
bouřka, následující den 

zataženo, 18°C.  29. 4. pršelo, pak 
slunečno a večer bouřka. 30. 4. 
slunečno, 21°C.  
1. 5. pršelo, ráno 10°C, odpoledne 
13°C. 2. 5. slunečno, silný vítr, 17°C. 3. 5. pršelo, přes 
den jen 4 °C. 4. 5. poslední mráz −1°C, slunečno, ale 
přes den jen 10°C. Další dny ráno 0°C, slunečno, 
oteplování. 7. 5. ráno 5°C, odpoledne 21°C. 8. 5. ráno 
pršelo, odpoledne slunečno, 20°C. Další 4 dny 
slunečno, přes den až 26°C. 14. 5. se ochladilo na 16°C, 



večer pršelo, tak i další den, jen 9°C, večer červánky. Od 
16. 5. slunečné dny, ráno 6 až 10°C, přes den 19 až 
29°C. 27. 5. zataženo, přes den 16°C, odpoledne bouřka 
a pršelo, večer další bouřka. Déšť i následující den, přes 

den 12°C. Od 29. 5. slunečné dny, ráno 
10 až 14°C, ve dne 25 až 27°C. 
1. 6. slunečno, 23°C, odpoledne pršelo. 2. 

6. zataženo, 16°C, odpoledne se vyjasnilo a další dny 
slunečno. 5. 6. odpoledne 30°C, večer červánky. 
Následující 2 dny opět slunečné a horké. 8. 6. pršelo a 
vítr, 25°C. 9. 6. bouřka, pršelo, 12°C, druhý den 
odpoledne se vyjasnilo. Další 3 dny slunečné, ale jen 
24°C. 14. 6. odpoledne déšť, pak opět 3 dny slunečné, 
26°C. Od 18. 6. přeháňky 4 dny, 20°C. 21. 6. večer 
duha. Od 22. 6. slunečno, 30°C s občasným deštěm. 24. 
6. odpoledne bouřka, pak do konce měsíce slunečno, do 

25°C. Poslední dva dny  večer pršelo, 
29. 6. opět duha.  
1. 7. pršelo, 11°C, 2. 7. polojasno, 
16°C. Další dva dny opět pršelo, 14°C. 

Od 5. 7. oteplování na 28°C, 7. 7. odpoledne bouřka, 
následující 3 dny slunečno, 30°C, večer červánky. 11. 7. 
ráno bouřka, ochlazení na 25°C, slunečno, ale větrno, 
14. 7. dvě bouřky, 22°C, Další 3 dny slunečno, 
oteplování na 30°C. 18. 7. pršelo, 24°C, večer duha a 
červánky. 19. 7. slunečno, 26°C, opět červánky. Od 20. 



7. zataženo, 20°C, další dva dny pršelo. 23. 7. slunečno, 
23°C, pak 4 dny pršelo, 15°C. 28. 
7. se vyjasnilo, 23°C, pak 5 dní 
přeháňky, 14°C. Od 3. 8. slunečno, 
oteplování na 22−28°C. 7. 8. 
odpoledne bouřka, pršelo i další den. 
Od 9. 8. slunečno, ale jen 17−24°C. 13. 8. večer bouřka. 
Od 14. 8. slunečno, do 28°C. 17. 8. večer bouřka. Od 
18. 8. bylo konečně léto, slunečno, 27−33°C. 27. 8. 
večer bouřka, pršelo, pak do konce srpna stále slunečno, 
do 25°C. Začátek září ještě teplý, až 30°C, 7. 9. večer 
bouřka, pršelo až do dalšího dne, 22°C. Od 9. 9. 
slunečno a velmi teplo, až 30°C. 14. 9. zataženo, déšť, 
15°C. 15. 9. mlha, 23°C, večer červánky. Od 16. 9. 
slunečno, 24°C, 18. 9. silný vítr 29°C, pak 2 dny 

pršelo, 12°C. Od 21. 9. polojasno, 21°C, 
zbytek měsíce slunečno, sucho, 23 až 25°C.  
Pokračoval teplý slunečný podzim, až 26°C. 
Od 5. 10. zataženo, 7. 10. pršelo, 11 °C, 8. 
10. polojasno, pak dva dny pršelo, 8°C. 11. 
10. mrholilo, 19°C, další dny stále zataženo, 

11°C. Od 16. 10. slunečno, 8°C. 15. 10. první mráz −
1°C, dalších pět dní slunečno, kolem 12°C. 20. 10. 
zataženo, 8°C, pršelo, 21. 10. slunečno, pak 3 dny 
zataženo, silný vítr, 5 až 10°C.  Od 25. 10 pršelo, pořád 



foukalo i další den. 27. 10. slunečno, 15°C, pak 2 dny 
polojasno 31. 10. mlha, pak slunečno, 16°C.  
První týden v listopadu slunečno, ranní 
mlhy, oteplování z 10 na 18°C. Druhý 
týden stále jasno, ale jen do 16°C. Od 
10. 11. zataženo, 5°C, silný vítr. 11. 11. 
slunečno, večer červánky a −2°C. 12. 11. ráno −5°C, 
mlha, pak slunečno 8°C, stejně i další den. Od 14. 11. 
jasno, ochlazení, mrzlo těsně pod nulou celé další 4 dny a 
foukal silný vítr. Od 18. 11. oteplování, pak 2 dny přes 
den 4°C. 21. 11. sněžilo, −1°C, další den zataženo, 
kolem nuly. 23. 11. námraza, −1°C, zataženo 3 dny. 27. 
11. slunečno, silný vítr, 7°C, v noci nula. Slunečno i 
poslední 3 dny, v noci až −6°C, přes den 2°C.  
1. a 2. 12. zataženo, v noci kolem nuly, 
přes den 2°C, vítr, pak 3 dny pršelo. 6. 
12. zataženo, 5°C, od 7. 12. dva dny 
slunečno, 3°C, 9. 12. zataženo, večer 
déšť. Od 10. 12. slunečno, v noci mrzlo. Od 12. 12. 
zataženo 4 dny, 6°C, 16. 12.  slunečno, 17. 12. zataženo, 
4°C, večer déšť. Od 18. 12. slunečno 2 dny, 4°C. Od 
20. 12. zataženo, mráz, v noci −7°C. 21. 12. sněžilo, 
další dny zataženo, kolem nuly. Od 23. 12. pršelo 3 dny, 
3°C. Od 26. 12. zataženo, 6°C. 29. 12. sněžilo, ale tálo, 
další den také. Na  Silvestra v noci nula, přes den 3°C 
a slunečno.  



  

 Fotografická příloha 2011 
 

1. 
 Zasněžená cesta za sokolovnou. 
Tříkrálová sbírka  − skupinka děvčat 8. 1.  
Beňovský most a řeka Moštěnka v zimě. 
Zamrzlý splav na Moštěnce za Beňovem. 
Zimní pohledy beňovských cest. 
 

2. 
Zabíjačka za sokolovnou  22. 1. od 9.00 
Vodění medvěda 19. 2. od 10.00 
Šibřinky v Sokolovně  27. 2. od 14.00 
Setkání kronikářů a výstava beňovských kronik 
 v Kralicích na Hané 24. 3. od 14.00 
Úvodní seminář projektu Rovné příležitosti 
v budově ČZS  7. − 8. 4.  
Turnaj ve stolním tenise v sokolovně 16.4.  
 

3. 
Beňovský slivkošt 2011 v budově ČZS.  

 Hodnocení komisí 25. 2. od 14.00 



Vyhodnocení Beňovského slivkoštu v sokolovně, 
výstava spojená s ochutnávkou slivovice, ovocných 
destilátů a likérů 19. 3. od 14.00 
 

4. 
Chození děvčat s májkou 17. 4. 
Pálení čarodějnic u hřiště nad tribunou, pořádal 
SDH  Beňov 30. 4. od 17.00 
Lampiónový průvod, položení květin k  uctění 
památky u pomníku padlých za 2. světové války  
a táborák za sokolovnou 7. 5. od 19.00  
Dětský den za Sokolovnou 20. 6. od 14.00 
 

5. 
Koncert u příležitosti 160. výročí narození 
arcibiskupa A. C. Stojana v kostele svatého 
Františka z Assisi  22. 5. od 15.00  
Rekonstrukce kostela  v průběhu května a června. 
Pivní slavnosti za sokolovnou 16. 7. od 14.00 
Poklady mého kraje, diskotéka Míši Růžičkové, 
soutěže za sokolovnou, malování na chodníku a 
setkání hráčů geocachingu 11. 9. od 14.00 
Gulášový den, SDH  Beňov uspořádal soutěž  



ve střelbě ze vzduchovky, ukázky sokolníků  a 
chytání slivovice na udici 17. 9. od 11.00 
 

6. 
Udílení svátostí Biřmování ve farním kostele 
Nanebevzetí Panny Marie  v Horní Moštěnici  
 1. 10. od  9.00 
Hodové slavnosti − divadelní představení 
Iluzionisté v sokolovně 1. 10. od 17.00 
Odhalení a vysvěcení pamětní desky na poděkování 
za rekonstrukci kostela 2. 10. od 11.30 
Výstava Plody podzimu, výstava dětí MŠ a ZŠ  
Beňov u zahrádkářů u příležitosti hodových oslav 
 1. − 3. 10. 
Vítání občánků a vystoupení dětí ZŠ  Beňov   
 v budově zahrádkářů  16. 10.  od 14.00 
Vánoční výstava Klubu důchodců, dětí MŠ a ZŠ  
Beňov v budově zahrádkářů  26. a  27. 11. 
 

7. 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu u pomníku 
arcibiskupa A. C. Stojana  27. 11. od 17.00 
Mikulášská nadílka 5. 12. od 15.00 
Silvestr u zahrádkářů 31. 12. od 19.00 


